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BRANDT Smart QuatroTM Plus  

Përmbajtja Neto: 5 litra
Pesha Neto: 6,37 kg

FORMULATED  IN  USA

MANUFACTURED  IN  EU

Solucion Ushqyes Gjethor                                                                                 
 

Analizë e Garantuar

      Azot Total (N) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10,0% p/p
            5,0% p/p Azot Urik (N)  
            5,0% p/p Azot Amoniakal (N) 
      Bor i Tretshëm në Ujë (B) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0,5% p/p 
      Mangan i Tretshëm në Ujë (Mn) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2,0% p/p 
      Molibden i Tretshëm në Ujë (Mo) . . . . . . . . . . . . . . . . . .0,05% p/p 
      Zink i tretshëm në ujë (Zn) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2,0% p/p 
      Squfur i tretshëm në ujë (S) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2,0% p/p 

PLEH LIQUID MAKROELEMENTËSH INORGANIK N (S) 5% (2%) ME MIKROELEMENTË 

Lexoni me kujdes udhëzimet e etiketës së produktit përpara përdorimit. Aplikimi i 
rezervohet vetëm kultivuesve dhe personelit të autorizuar për përdorim. Për sigurinë 
humane dhe mjedisore, ndiqni udhëzimet e sigurisë në këtë etiketë. Të ruhet në 
temp. nga 5°C deri 35°C. Ky produkt të përdoret vetëm në rastin e kërkesave të 
kulturave. Mos aplikoni norma më të larta se ato të rekomanduara në etiketë. 

Nr. i Regj: 3090, date 18/01/2024 

Informacion i Përgjithshëm 
BRANDT SMART QUATRO PLUS është formuluar posaçërisht për 
furnizimin gjethor të borit, manganit, molibdenit dhe zinkut në të 
gjitha kulturat. BRANDT SMART QUATRO PLUS gjithashtu përmban 
2,0% p/p squfur të kombinuar. BRANDT SMART QUATRO PLUS 
bazohet në Sistemin Smart BRANDT, i cili ndihmon në përmirësimin e 
përputhshmërisë fizike dhe biologjike të mikro-elementëve dhe 
agrokimikateve, veçanërisht të disa herbicideve pas mbirjes. 

Sistemi BRANDT Smart ndihmon në zbutjen e stresit të shkaktuar 
nga aplikimet e pesticideve, veçanërisht herbicidet pas mbirjes, duke 
ndihmuar kulturat që t'i metabolizojnë sa më shpejt ato. Mund të 
vërehet shpesh një efekt gjelbërues vetëm disa ditë pas aplikimit të 
herbicideve pas mbirjes kur ato përzihen në enën spërkatëse me 
BRANDT SMART QUATRO PLUS. 

Distributor:

PLANTA Sh.P.K
Lgija “18 Tetori”, Ruga “Vath Korreshi” nr. 3/1
Lushnje-Albania
Tel & Fax. +355 35 212 004
Email: plantashpk@hotmail.com  

Mikro-elementët në përmbajtje të BRANDT SMART QUATRO PLUS 
nuk ndërveprojnë me pesticidet në rezervuarin e spërkatjes, pasi 
sistemi inteligjent BRANDT ndihmon në mbrojtjen e pesticideve nga 
çaktivizimi ose ndryshimi në përzierjen e rezervuarit, duke mbrojtur 
integritetin dhe efikasitetin e tyre kimik, ndërsa transportohen me 
shpejtësi të gjithë mikroelementët e aplikuar në pikat rritjes dhe të 
zhvillimit bimor. 

Bori luan një rol të rëndësishëm në ndarjen qelizore, formimin e 
mureve qelizore dhe metabolizmin e azotit dhe rrit zhvendosjen e 
sheqernave dhe amidonit.

Mangani përmirëson metabolizmin e herbicideve dhe tolerancën 
ndaj sëmundjeve, si dhe ndihmon në proceset e fotosintezës dhe të 
frymëmarrjes.

Zinku stimulon rritjen e rrënjëve dhe lastarëve, dhe rrit prodhimin e 
klorofilës.

Molibdeni është i nevojshëm që bima të formojë aminoacide dhe 
proteina, si dhe për fiksimin e azotit në kulturat bishtajore si soja dhe 
kikiriku.

Squfuri është i rëndësishëm për sintezën e proteinave dhe 
enzimave.

BRANDT SMART QUATRO PLUS mund të aplikohet në të gjitha 
kulturat dhe është një partner i vlefshëm në rezervuarin e spërkatjes 
me herbicide, fungicide, insekticide dhe produkte të tjera agrokimike. 

Nr. i Serisë: 
Data e Prodhimi:
AFATI I RUAJTJES: 5 VJET  


